

# KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 72 B.M.p.niatek 24 kwietnia 1942.

D E P E S Z E

(Wydanie wieczorne)

## PRASA O WIZYTCIE GEN. SIKORSKIEGO W USA.

Londyn, 23.IV. (AFI) Komentując ostatnią wizytę gen. Sikorskiego w Stanach Zjedn. A.P., prasa angielska wyraża przekonanie, że wizyta ta stanowi nową fazę rozwoju stanowiska Ameryki wobec zagadnień europejskich.

"Harrogate Herald" pisze na ten temat, że gen. Sikorski przyczynił się do zrewidowania tradycyjnej tendencji, jaką ujawniała opinia amerykańska, uważając kontynent europejski jako niezdolny do rozpatrywania całokształtu swoich zagadnień i ograniczający się tylko do postępowania zależnie od interesów poszczególnych krajów. Gen. Sikorski ograniczył się w tym wypadku do rozważenia przede wszystkim spraw dotyczących Rosji, gdyż uważa, że należy najpierw mówić o sprawach pilnych, a sprawa wygrania tej okropnej wojny jest najpilniejsza. Dlatego mógł mniej mówić o Polsce. Dziennik zaznacza dalej, że Hitler jest więźniem Rosji, gdyż został przykuty do frontu wschodniego i ponosi tam niepowetowane straty w ludziach i materiale. Jeżeli może być mowa o skończeniu wojny w tym roku - jak to oświadczył Stalin - to tylko w Rosji. Dlatego gen. Sikorski stwierdził, że w powszechnym interesie sojuszników jest, aby udzielono jaknajszybciej wszelkiej możliwej pomocy siłom walczącym na froncie wschodnim. Z zadowoleniem można stwierdzić, że rady gen. Sikorskiego zostały wysłuchane.

Dziennik oddaje następnie hołd Polakom za ich dotychczasowy udział w wysiłku wojennym i wyraża przekonanie, że gen. Sikorski oddał Europie cenne usługi. Gen. Sikorski uważany jest przez miarodajne koła sojusznicze za autorytet w sprawach wojennych. Jego przewidywania zawsze okazały się ścisłe. Między innymi przewidział on atak Hitlera na Rosję. Słuszne okazały się również jego opinie o sytuacji na M. Śródziemnym. Churchill i Roosevelt mają dla gen. Sikorskiego wielkie uznanie, jako dla rzeczoznawcy wojskowego.

## INSPEKCOJA KS. GLOUCESTERU W ODDZIAŁACH WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODK. WSCHODZIE.

W dniu 23 kwietnia 1942 r. odwiedził Brygadę Karpacką i oddziały C.W.B.S. Jego Kr. Wysokość Książę Gloucesteru.

"Gdzieś w pustyni" wyciągnęły się szeregi obrońców Tabruku i zdobywców Gazali w oczekiwaniu Brata Króla W. Brytanii. Punktualnie o godz. 16.45 rozbrzmiały tony hymnu "Boże zbaw Króla" i bezpośrednio potem "Jeszcze Polska nie zginęła".

Raport składał w języku angielskim płk. Ł. Książę Gloucesteru po przywitaniu się z płk. Ł. przechodzi przed frontem oddziałów Brygady Karpackiej, Szkoła Podchorążych i t.d. Towarzyszy mu świta angielska - D-ca wojsk W. Brytanii i sprzymierzonych w Egipcie gen. Stone, D-ca Obszaru Aleksandrii brygadier B. - i świta polska.

Wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że przeżywają moment historyczny. Książę Gloucesteru serdecznie rozmawia z dowódcami polskimi.

I znów tony hymnu angielskiego, sprawny chrzest broni oddziałów polskich. Książę odjeżdża. Pozostaje wspomnienie chwili jedynej w swoim rodzaju. Jeszcze jedno przeżycie, którego pamięć pozostaje na zawsze.

## PRACA POLAKÓW NA DALEKIM WSCHODZIE

Kair, 23.IV. (Pol. Radio) W Burmie znajduje się 2-ch inżynierów Polaków zatrudnionych przy organizowaniu przemysłu wojennego. W czasie spotkania z miejscowymi władzami przedstawiciele ich podkreślili, że ich współdziałanie w pracy na D. Wschodzie jest widocznym dowodem współpracy Polaków na wszystkich teatrach walki przeciwko państwu "osi".

Podczas swego pobytu w Bombaju Czang Kai Szek miał sposobność zetknąć się z przedstawicielami miejscowej kolonii polskiej, którzy złożyli mu memoriał z wyrazami hołdu dla bohaterstwa Chin. Czang Kai Szek

dziękował Polakom za solidaryzowanie się z Chinami i interesował się zbrojnym czynem polskim w czasie obecnej wojny.

WYSIŁEK WOJENNY WIELKICH DEMOKRACJI

Waszyngton, 23.IV.(R) Prezydent Roosevelt przygotował drastyczny program walki z tendencjami inflacyjnymi w Stanach Zjednoczonych. Plan ten podany będzie w specjalnym orędziu do wiadomości Kongresu amerykańskiego i ogłoszony przez radio. Przewiduje on:

- 1) obciążenie 99%-ym podatkiem wszystkich nadwyżek zysku osiągniętego przez przedsiębiorstwa, powyżej dopuszczalnego zysku w wysokości 6%,
- 2) ustanowienie górnej granicy dla zysków indywidualnych w wysokości 25-50 tys.dolarów rocznie,
- 3) wprowadzenie zakazu zwyczajki zarobków,
- 4) ustalenie maksymalnych cen na produkty sprzedawane w hurtie i detalu,
- 5) zracjonowanie spożycia dóbr konsumpcyjnych,
- 6) wzmożenie akcji oszczędnościowych przez zakup bonów pożyczek wojennych.

Londyn, 23.(R) Brytyjski min.produkcji Lyttleton zapowiedział w Izbie Gmin wprowadzenie nowych zarządzeń, zmierzających do dalszego zwiększenia produkcji. Postanowił on w porozumieniu z kierownikami zainteresowanych resortów, a między innymi kierownikiem produkcji lotniczej i pierwszym lordem admiralicji, zorganizować nowy typ instytucji kontrolnej, do której wejdą przedstawiciele przemysłu, związków robotniczych i rzeczoznawcy z dziedziny ustawodawstwa pracy. Bezwzględnie po otrzymaniu jakiegokolwiek skargi na niedostateczną wydajność pracy lub braki organizacyjne w jakimś przedsiębiorstwie, sprawa zostanie na miejscu zbadana, dla natychmiastowego usunięcia braków.

NOWE INSTRUKCJE WATYKANU

Londyn, 23.IV.(AFI) "Times" donosi z Lizbony, że duchowieństwo portugalskie otrzymało instrukcje wydane przez kardynała Cerejeira, polecające powstrzymanie się od wygłaszania kazań antysowieckich. Odpowiadać to ma poglądom wyrażonym przez Ojca Świętego do duchowieństwa katolickiego, że głównym wrogiem chrześcijaństwa jest doktryna narodowo-socjalistyczna. Potępiając herezję komunizmu kapłani portugalscy nie powinni jej utożsamiać z narodami sowieckimi.

Instrukcje te wydane zostały duchowieństwu portugalskiemu dlatego, że kazaniom nadawany był w Portugalii charakter polityczny.

KRONIKA

ZABAWA TANECZNA W DOMU ŻOŁNIERZA POL.

Jutro w sobotę dnia 25 bm. odbędzie się w Domu Żołnierza Polskiego w Aleksandrii, ul. Fuad I, Nr 96 (I.p.) po południu zabawa taneczna przy współudziale pań wprowadzonych przez żołnierzy. Do tańca przygrywać będzie specjalny zespół koleżeński w składzie: harmonia, skrzypce, jazzband. Świetlica i bufet otwarte codziennie od godz.10-ej do 21.30.

ODPOWIEDZI

KPRL Z C.KR.KAROL. Szkic o bitwie pod Sidi Rezegh - otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym. Dziękujemy.

STRZ.MU.FL. Materiał redakcyjny wysłany do nas 14.XI.ub.r. - otrzymaliśmy dzisiaj. Dziękujemy.

Z DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA D. WSCHODZIE.

Czungking, 23.IV.(R) Wg komunikatu chińskiego gwałtowne walki toczą się na wszystkich frontach w Burmie. Chińczycy bronią Zagłębia Naftowego, natomiast Japończycy poczynili postępy nad granicą Syjamu. Podjęli oni również ataki w Chinach na odcinku Kantonu i Tungfen, aby uprzedzić ofensywę chińską.

Komunikat sojusznicy z Melbourne donosi, że oddziały australijskie i holenderskie walczą dalej na wyspie Timor.

PRZYGOTOWANIA DO OFENZYWY W ROSJI

Moskwa, 23.IV.(AFI) Źródła sowieckie donoszą o sukcesach rosyjskich pod Leningradem i Smoleńskiem. Rosjanie gromadzą wojska na Ukrainie i w dolnym biegu Wołgi. Saperzy niemieccy budują pośpiesznie mosty na Dnieprze, pod Kijowem, Dniepropietrowskiem, Krzemieńczukiem i w Czerkasach. Znaczne siły pancerne skoncentrowano wewnątrz pętli Dniepru do ataku na Kaukaz. Rosjanie przeprowadzili koncentrację w Zagłębiu Donieckim i na półwyspie Kerczeńskim.

ZWIĘKSZONA AKCJA PATROLI W LIBII

Londyn, 23.IV.(R) Wg otrzymanych ostatnio wiadomości ze źródeł miarodajnych, stwierdzono pewne zwiększenie się działalności patroli w Libii.

UDZIAŁ POLAKÓW W OFENZYWIE R.A.F -u

Londyn, 23.IV.(R) Polskie eskadry myśliwskie brały czynny udział w ostatnich nalotach RAF-u na północną Francję. Lotnicy polscy stracili 8 samolotów niemieckich. Ta stosunkowo nieznaczna liczba tłumaczy się unikaniem przez Niemców spotkania z Polakami.